Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la 
Llave, artículo 111, primer párrafo. 

2023-D-30115-19-2116-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 528,000.00 pesos (quinientos veintiocho mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no proporcionar la documentación justificativa del gasto relativa al 
acta de entrega-recepción del bien o servicio, la evidencia del ingreso de los bienes al

[...]

Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado 
de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículos 1, tercer párrafo, y 111, primer párrafo. 

2023-D-30115-19-2116-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,400,000.00 pesos (cinco millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no presentar las escrituras correspondientes a la adquisición de un 
inmueble y de un terreno, que acrediten que ambos bienes son propiedad del municipio, en